[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.08.2022

№ 3094
	Об условиях продажи 1/3 доли в праве

общей долевой собственности на оставшуюся часть жилого дома и 1/3 доли в праве на общей долевой собственности на земельный участок, расположенные по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Кустова, д.26

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 01.12.2021 №58 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества МО «Город Гатчина» на 2022 год и плановый период 2023-2024» (в редакции решения от 27.04.2022 №18), Положением о порядке продажи объектов жилищного фонда МО «Город Гатчина», утвержденного решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 23.12.2020 №56, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Осуществить продажу 1/3 доли в праве общей долевой собственности на оставшуюся часть жилого дома 8%, кадастровый номер 47:25:0000000:1342; 1/3 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 47:25:0109081:384, расположенные по адресу: Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Кустова, д.26.

  2. Предложить Белову Алексею Васильевичу собственнику 2/3 долей в праве на оставшуюся часть жилого дома 8% приобрести продаваемые доли в праве собственности на объекты недвижимого имущества, указанные в п.1 настоящего постановления в порядке, предусмотренном статьей 250 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2.1. Установить цену выкупа:

- 1/3 доли на оставшуюся часть жилого дома 8% в размере 67 000 (Шестьдесят семь тысяч рублей) 00 копеек без учета НДС (в соответствии с пп.22 п.3 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации).

- 1/3 доли на земельный участок 585 000 (пятьсот восемьдесят пять тысяч рублей) 00 копеек без учета НДС (в соответствии с пп.22 п.3 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации), согласно отчету об оценке №29/2022 от 28.06.2022, подготовленному ООО «Эксперт-Партнер».

2.2. В случае, если Белов Алексей Васильевич - участник долевой собственности не приобретет продаваемую долю в праве собственности на недвижимое имущество в течении месяца, либо откажется от реализации преимущественного права покупки продаваемых долей в соответствии с п.2.1, осуществить продажу имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений по цене в электронной форме.

2.3. Установить начальную цену продажи имущества:

- 1/3 доли на оставшуюся часть жилого дома 8% в размере 67 000 (Шестьдесят семь тысяч рублей) 00 копеек без учета НДС (в соответствии с пп.22 п.3 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации).

- 1/3 доли на земельный участок 585 000 (пятьсот восемьдесят пять тысяч рублей) 00 копеек без учета НДС (в соответствии с пп.22 п.3 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации), согласно отчету об оценке №29/2022 от 28.06.2022, подготовленному ООО «Эксперт-Партнер».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальной сайте Российской Федерации по проведению торгов www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        4. Комитету по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области направить настоящее постановление сособственнику Белову А.В.

        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                         Л.Н. Нещадим

Авакумов А.Н. 96660